
Administrátor: Mgr. Štěpán Trčka; Telefon: 734 286 494; E-mail: valec@dieceze.cz; dalesice@dieceze.cz; konesin@dieceze.cz; 

lipnik@dieceze.cz. Internetové stránky farnosti: http://farnostvalec.cz 

 

OHLÁŠKY FARNOSTÍ DALEŠICE, KONĚŠÍN, 

LIPNÍK U HROTOVIC A VALEČ U HROTOVIC 

2. – 10. DUBNA 2023 

Neděle 

2. 4. 

Květná (pašijová) 
neděle 

Valeč 8,00 
Za Marii Staňkovu, Jana a Žofii 

Dobrovolnovy a syna Jana 

Dalešice 9,30 Za farníky 

Koněšín 11,00 
Za Jaromíra Matějky, bratra, dvoje 

rodiče, prarodiče a duše v očistci 

Pondělí 
3. 4. 

Pondělí Svatého 
týdne 

   

Úterý 

4. 4. 
Úterý Svatého týdne Valeč 18,00 

16:30–17:30 adorace NSO 

Za uzdravení nemocné maminky 

Středa 

5. 4. 
Středa Svatého týdne Lipník 19,00 

Za rodiče Pokorných, rodinu Bulovu, 

Nechvátalovu a Radku Mácovu 

Čtvrtek 

6. 4. 
Zelený čtvrtek 

Koněšín 17,00 Na úmysl dárce 

Valeč 19,00 
Za Miloslavu a Petra Konečných, Milenu 

Svobodovu, rodinu Plíškovu a celou přízeň 

a Boží ochranu pro celou živou rodinu 

Pátek 

7. 4. 
Velký pátek 

Koněšín 17,00 Velkopáteční obřady 

Valeč 17,00 Velkopáteční obřady 

Sobota 

8. 4. 
Bílá sobota 

Koněšín 19,00  

Valeč 21,00  

Neděle 

9. 4. 

Slavnost 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

Valeč 8,00 

Za Stanislavu a Františka Hladkých, dvoje 

rodiče, Josefa Hladkého, Jaromíra Tušera, 

Marii Svobodovu a celou živou i zemřelou 

rodinu 

Dalešice 9,30 
Za Jana Buchtelu, manželku, dvoje 

rodiče, za Josefa Ludvíka a rodiče, za 

Karla Pavlíčka a rodiče 

Koněšín 11,00 Za farníky 

Lipník 18,00 

Za Anežku Procházkovu, manžela, za 

zemřelou rodinu Procházkovu, 

Nejedlých a za Aloise Novotného, 

manželku a Josefa Frühaufa 

Pondělí 

10. 4. 

Pondělí v oktávu 
velikonočním 

Dalešice 8,00 
Za Josefa Coufala, živou i zemřelou 

rodinu a duše v očistci 

Valeč 9,00 
Za rodinu Kubišovu, Dusíkovu, 

Sedláčkovu, Fňukalovu a Ondráčkovu 

Lipník 11,00 

Za Antonína Janouška, manželku, rodiče a 

sourozence, za Václava Nováčka, 

manželku, dceru, vnuky, rodiče a za rodinu 

Vlčkovu, Vejmelkovu a Parkanovu 

mailto:valec@dieceze.cz
mailto:dalesice@dieceze.cz
mailto:konesin@dieceze.cz
mailto:lipnik@dieceze.cz


Administrátor: Mgr. Štěpán Trčka; Telefon: 734 286 494; E-mail: valec@dieceze.cz; dalesice@dieceze.cz; konesin@dieceze.cz; 

lipnik@dieceze.cz. Internetové stránky farnosti: http://farnostvalec.cz 

 

Pobožnosti křížové cesty: v neděli odpoledne ve Valči a v Dalešicích v 14:00 a v Koněšíně v 14:30.  

V neděli večer od 18:30 je možnost zahrát si v tělocvičně ZŠ Valeč fotbal, ve středu v 20:00 volejbal. 

Příležitost k přijetí svátosti smíření před velikonočními svátky je možné využít ještě v neděli 

odpoledne od 16:30 v Rouchovanech, v pondělí od 17:00 v Hrotovicích, případně ještě v úterý a ve 

středu před bohoslužbami ve Valči a v Lipníku.  

V pondělí odpoledne od 16:00 prosíme o pomoc s úklidem farního kostela v Koněšíně před svátky. 

Od Zeleného čtvrtku až nejdéle do neděle Božího Milosrdenství (16.4.) lze přinášet do sakristií 

kostelů postní kasičky s našetřenými penězi, které jsou plodem postního sebezáporu. 

Děti zveme na Velký pátek a Bílou sobotu, aby se zapojily do hrkání místo obvyklého zvonění zvonů. 

Velký pátek je den přísného půstu, který zavazuje každého křesťana staršího 14 let ke zdrženlivosti 

od masa a každého dospělého křesťana do 60 let věku půstem újmy, tj. jen jednou za den se lze najíst 

dosyta. 

V pátek proběhnou pobožnosti křížové cesty v Dalešicích v 15:00 a ve Valči v 16:30. 

Při Velkopátečních obřadech a během adorace u Božího hrobu v sobotu dopoledne ve Valči a 

v Koněšíně bude možnost přispět v označených kasičkách do sbírky na Boží hrob v Jeruzalémě. 

Rozpis na adoraci je k dispozici. 

Na Bílou sobotu ráno v 7:30 jste zváni k modlitbě ranních chval do kostela ve Valči. 

Na obnovu křestních slibů o Velikonoční vigilii si můžete přinést své křestní svíce. 

Při mši svaté v den slavnosti Zmrtvýchvstání budou žehnány velikonoční pokrmy. V 15:00 ve farním 

kostele v Dalešicích si vyprosíme svátostné požehnání spojené s chvalozpěvem Te Deum. 

Termíny farních letních táborů na TZ Junior ve Štítarech: 

Tábor pro rodiny s dětmi – 9.-15. července 

Tábor pro menší děti – 23.-29. července 

mailto:valec@dieceze.cz
mailto:dalesice@dieceze.cz
mailto:konesin@dieceze.cz
mailto:lipnik@dieceze.cz

